
1 

DIRECTUM-25360-886635  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 29.03.2019 №  0602/12- 01 
 

О внесении изменений в  муниципальную 
программу «Жилище в городском округе Чехов на 

2018-2021 годы» 
 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Жилище в городском округе Чехов на 2018-
2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 13.10.2017 № 2281/07-01/2017 (с изменениями от 
30.03.2018 № 0658/12-01, от 11.07.2018 № 1522/12-01, от 18.09.2018 № 
1937/12-01).  

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»    
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-886635  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов           
Пруцакова И.Ю. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-886635  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 29.03.2019 №  0602/12- 01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище в 
городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 
2281/07-01/2017 (с изменениями от 30.03.2018 № 0658/12-01, от 11.07.2018 № 

1522/12-01, от 18.09.2018 № 1937/12-01) (далее – Программа) 
 

1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам» изложить в следующей редакции: 
«  

Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 
Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

4 076 453,6 138 272,9 1 466 579,1 797 342,2 1 674 259,4 
Средства федерального бюджета 3 189,4 1 280,9 516,3 696,1 696,1 
Средства бюджета Московской области 146 333,4 45 776,2 44 746,4 39 057,9 16 752,9 
Средства бюджета городского округа Чехов 6 313,2 50,8 2 496,6 1 882,9   1 882,9 
 Внебюджетные источники 3 920 617,6 91 165,0 1 418 819,8  755 705,3 1 654 927,5 

»; 
1.2. в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной 
программы»: 
1.2.1. пункт 2. изложить в следующей редакции: 
«2. Обеспечение жилыми помещениями 53 детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей.»; 
1.2.2. пункт 4. Изложить в следующей редакции: 
«4. Улучшение жилищных условий ветеранов и инвалидов Великой 
Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и 
участников Великой Отечественной войны, инвалидов и ветеранов боевых 
действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, граждан, 
уволенных с военной службы, путем получения государственной поддержки 
по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального 
бюджета.». 
2. Раздел 3. изложить в следующей редакции: 



4 

DIRECTUM-25360-886635  

« 

3. Перечень мероприятий Программы 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 
процедур, 
обеспечиваю
щих 
выполнение 
мероприятия  

Источники 
финансирования 

Срок 
исполн

ения 
меропр
иятия 

Объём 
финансировани
я мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 г. 2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 
1.  «Обеспечение 

жильем молодых 
семей» 

- Итого 

2018-
2021г 

12 748,2 38 542,5  0,0 13 046,1 12 748,2 12 748,2 Отдел по 
реализации 
социальной 
политики и 

работе с 
молодежью 
Управления 
развитием 

социальной 
сферы 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

 Выдача молодым 
семьям  9 свидетельств 
о праве на получение 
социальной выплаты  

Средства 
федерального 
бюджета 

696,1 1 908,5  0,0 516,3 696,1 696,1 

Средства бюджета 
Московской области 

1 882,9 5 691,2 0,0 1 925,4 1 882,9 1 882,9 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1 882,9 6 262,4  0,0 2 496,6 1 882,9 1 882,9 

Внебюджетные 
источники   

8 286,3 24 680,4  0,0 8 107,8 8 286,3 8 286,3 

2.  «Обеспечение 
жильем детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей»  

- Итого 

2018-
2021г 

39 872,0 131 251,1 42 031,1 37 175,0 37 175,0 14 870,0 Отдел 
жилищных 
вопросов 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Обеспечение 
жилыми 

помещениями 53 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 

без попечения 
родителей 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 1 280,9 1 280,9 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

39 872,0 129 970,2  40 750,2  37 175,0  37 175,0  14 870,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.   «Улучшение 
жилищных 
условий семей, 
имеющих семь и 
более детей»  

 Итого 

2018-
2021г. 

0,0 5 076,8 5 076,8 0,0 0,0 0,0 Отдел 
жилищных 
вопросов 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

Улучшение 
жилищных условий 
многодетных семей, 

имеющих семь и 
более детей, 

проживающих на 
территории 

городского округа 
Чехов  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 5 026,0 5 026,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-886635  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 50,8 50,8 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 
 

«Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий 
граждан, 
установленных 
федеральным 
законодательством
» 

- Итого 2018-
2021г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 
жилищных 
вопросов 

Администра 
ции городского 
округа Чехов  

Улучшение жилищных 
условий ветеранов и 
инвалидов Великой 

Отечественной войны, 
членов семей 

погибших (умерших) 
инвалидов и 

участников Великой 
Отечественной войны, 
инвалидов и ветеранов 

боевых действий, 
инвалидов и семей, 

имеющих детей-
инвалидов, граждан, 
уволенных с военной 

службы, путем 
получения 

государственной 
поддержки по 

обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 

бюджета 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.   «Комплексное 
освоение 
земельных 
участков в целях 
жилищного 
строительства и 
развитие 
застроенных 
территорий» 

- Итого 

2018-
2021г.  

47 042,6 3 901 583,2 91 165,0 1 416 358,0 747 419,0 1 646 641,2 Управление 
градостроитель

ной 
деятельностью 

Администра 
ции городского 
округа Чехов 

Комплексное 
освоение земельных 
участков и развитие 

застроенных 
территорий в целях 

жилищного 
строительства в 

объеме ввода жилья 
241,0 тысячи 

квадратных метров. 
Переселение 
граждан из 

многоквартирных 
жилых домов, 
признанных 

аварийными в 
установленном 

законодательством 
порядке, в 

количестве 110 
человек. 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 5 646,0 0,0 5 646,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники   

47 042,6 3 895 937,2 91 165,0  1 410 712,0 747 419,0 1 646 641,2  



6 

DIRECTUM-25360-886635  

 Всего по 
Программе 

- Итого 

  

99 662,8 4 076 453,6  138 272,9  1 466 579,1 797 342,2 1 674 259,4   
Средства 
федерального 
бюджета 

696,1 3 189,4 1 280,9 516,3 696,1 696,1 

Средства бюджета 
Московской области 

41 754,9 146 333,4 45 776,2  44 746,4 39 057,9 16 752,9 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1 882,9 6 313,2  50,8 2 496,6  1 882,9  1 882,9  

Внебюджетные 
источники   

55 328,9 3 920 617,6  91 165,0  1 418 819,8 755 705,3 1 654 927,5 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              ». 
3. В разделе 4: 
3.1. в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

0,0 13 046,1 12 748,2 12 748,2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               38 542,5 

Средства федерального бюджета 0,0 516,3 696,1 696,1 1 908,5 
Средства бюджета Московской области 0,0 1 925,4 1 882,9 1 882,9 5 691,2 
Средства бюджета городского округа Чехов 0,0 2 496,6 1 882,9 1 882,9 6 262,4 
Внебюджетные источники 0,0 8 107,8 8 286,3 8 286,3 24 680,4 

                                                                                                                                                                                                                  »; 
3.2. в подразделе 4.2.: 
3.2.1. в графе 3 цифры «5 648,7*» заменить цифрами «6 262,4»; 
3.2.2. в графе 4 цифры «32 595,9*» заменить цифрами «32 280,1»; 
3.3. подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 
« 

4.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1  

Наименование мероприятия 
программы  

Источник 
финансировани

я  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия Общий объем 
финансовых ресурсов 

необходимых для 
реализации 

мероприятия, в том 
числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатационн
ые расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия 
(тыс.руб.) 



7 

DIRECTUM-25360-886635  

Оказание государственной поддержки 
молодым семьям в виде социальных 
выплат на приобретение жилого 
помещения или строительство 
индивидуального жилого дома 

Итого  Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не 
является гражданином Российской Федерации, производится исходя из нормы общей 
площади жилого помещения, установленной для семей разной численности, с учетом членов 
семьи, являющихся гражданами Российской Федерации. 
Размер общей площади жилого помещения, с учетом которой определяется размер 
социальной выплаты, составляет: 
для семьи численностью 2 человека (молодые супруги или один молодой родитель и 
ребенок) - 42 кв. м; 
для семьи численностью 3 и более человек, включающей помимо молодых супругов одного 
и более детей (либо семьи, 
 состоящей из одного молодого родителя и 2 и более детей), - по 18 кв. м на каждого члена 
семьи. 
Средняя стоимость жилья, принимаемая при расчете размера социальной выплаты,  
определяется по формуле: 
СтЖ = Н x РЖ, где: 
СтЖ - средняя стоимость жилья, принимаемая при расчете  
размера социальной выплаты; 
Н - норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по городскому округу Чехов, 
определяемый в соответствии с требованиями Подпрограммы; 
РЖ - размер общей площади жилого помещения, определяемый в соответствии с 
требованиями  
Подпрограммы. 
Расчет дополнительной социальной выплаты в размере 5 процентов (2,5 процента - за счет 
бюджета Московской области и 2,5 процента - за счет средств бюджета муниципального 
образования) осуществляется исходя из расчетной (средней) стоимости жилья, рассчитанной 
на момент выдачи основного свидетельства, для погашения части расходов, связанных с 
приобретением жилого помещения или созданием объекта индивидуального жилищного 
строительства.  

Всего:38 542,5 
2018г.-  0,0 
2019г. – 13 046,1 
2020г. – 12 748,2 
2021г. – 12 748,2  

 

Средства 
федерального 

бюджета 

Всего: 1 908,5 
2018г. –0,0 
2019г. –516,3 
2020г. –696,1 
2021г. –696,1 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

Всего: 5 691,2 
2018г. –0,0 
2019г. –1 925,4 
2020г. – 1 882,9 
2021г. – 1 882,9  

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

Всего: 6 262,4 
2018г. – 0,0 
2019г. –2 496,6 
2020г. – 1 882,9 
2021г. – 1 882,9  

Внебюджетные 
источники 
(средства 
молодых 
семей) 

Всего:  24 680,4 
2018г. – 0,0 
2019г. –8 107,8 
2020г. – 8 286,3 
2021г. – 8 286,3 

                                                                                                                                                                                                                 »; 
3.4. подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 
 
 
«  

4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
N 
п/
п 

Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Перечень стандартных 
процедур, обеспечивающих 
выполнение мероприятия  

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнени

я 
мероприят

ия 

Объём 
финансировани
я мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение  
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Подпрограмм

ы 

2018 
г. 

2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.  Оказание 

государственной 
поддержки 
молодым семьям в 

1.Прием документов для 
участия в Подпрограмме. 
2.Уточнение списка 
участников Подпрограммы. 

Итого 
2018-
2021г.  

12 748,2 38 542,5 0,0 13 046,1 12 748,2 12 748,2 Отдел по 
реализации 
социальной 
политики и 

Выдача 
молодым 
семьям  9 

свидетельств 

Средства 
федерального 

бюджета 

696,1 1 908,5 0,0 516,3 696,1   696,1 



8 

DIRECTUM-25360-886635  

виде социальных 
выплат на 
приобретение 
жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального 
жилого дома  

3.Подача заявок для участия 
в областной Подпрограмме. 
4. Оформление соглашения 
с Министерством 
строительного комплекса.  
5.Выдача свидетельств на 
получение соц. выплаты.   

Средства бюджета 
Московской 

области 

1 882,9 5 691,2 0,0  1 925,4 1 882,9 1 882,9 работе с 
молодежью 
Управления 
развитием 

социальной 
сферы 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

о праве на 
получение 

социальной 
выплаты  Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

1 882,9 6 262,4 0,0  2 496,6 1 882,9 1 882,9  

Внебюджетные 
источники 

(средства молодых 
семей) 

8 286,3 24 680,4 0,0 8 107,8 8 286,3   8 286,3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      ». 

4. В разделе 5.: 
4.1.В подразделе 5.1. строки «Источники финансирования Подпрограммы» и «Планируемые результаты реализации 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции 
« 

 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  
 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  
(тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 
Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

42 031,1 37 175,0 37 175,0 14 870 131 251,1 

Средства федерального бюджета 1 280,9 0,0 0,0 0,0 1 280,9 
Средства бюджета Московской области 40 750,2 37 175,0 37 175,0 14 870,0 129 970,2 
Средства бюджета городского округа Чехов   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 
результаты 
реализации 
Подпрограммы 

Обеспечение жилыми помещениями   53 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

                                                                                                                                                                                                                   »; 
4.2. подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 
« 

 5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2  
п/п  Задачи, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 
данной задачи, тыс. руб.  

Показатели, характеризующие достижение цели Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 
начало 
реализации 
Подпрограммы) 
2017 год  

Планируемые значения показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
городского 
округа Чехов  

Другие 
источники 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



9 

DIRECTUM-25360-886635  

1 Предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения 
родителей, лицам из 
их числа  по 
договорам найма  
специализированных 
жилых помещений 

0,0 131 251,1  Численность детей - сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обеспеченных благоустроенными 
жилыми помещениями специализированного 
жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений в 
отчетном финансовом году 

человек 16 17 15 15 6 

Доля детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей,  лиц из  числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
состоящих на учете на получение жилого 
помещения, включая лиц в  возрасте от 23 лет и 
старше, обеспеченных жилыми помещениями за 
отчетный год, в общей численности детей - 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей,  лиц  из  числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из их 
числа, которые подлежат обеспечению жилыми 
помещениями в отчетном году 

процент 100 100 100 100 100 

  »; 
4.3. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 
 
 
«  
                                       5.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 

Наименование мероприятия 
Подпрограммы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия Общий объем 
финансовых ресурсов 

необходимых для 
реализации мероприятия, 

в том числе по годам 
(тыс.руб.) 

Эксплуатационн
ые расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия 
(тыс.руб.) 

Оказание государственной 
поддержки в решении 
жилищной проблемы детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а 
также лиц из их числа   

Итого Расчет субвенций на обеспечение жилыми помещениями   осуществляется по формуле: 
Si = Siч х Ki ,  
где: 
Si - размер субвенции на обеспечение жилыми помещениями для городского округа Чехов 

за счет средств бюджета Московской области в очередном финансовом году; 
Ki - прогнозируемое количество детей, указанных в части 2 статьи 8 настоящего Закона, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями в городском округе Чехов за счет средств 
бюджета Московской области в очередном финансовом году; 

Siч – предельная стоимость жилого помещения на 1 человека для городского округа Чехов 
на соответствующий финансовый год. 

Предельная стоимость жилого помещения на 1 человека за счет средств бюджета 
Московской области определяется по формуле:  

Rci - предельная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения для 

Всего: 131 251,1 
2018г. – 42 031,1 
2019г. – 37 175,0 
2020г. – 37 175,0 
2021г. – 14 870,0 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

Всего: 1 280,9 
2018г. – 1 280,9 
2019г. – 0,0 
2020г. – 0,0 
2021г. – 0,0 

 

Средства 
бюджета 
Московской 

Всего: 129 970,2 
2018г. – 40 750,2 
2019г. – 37 175,0 

- 



10 

DIRECTUM-25360-886635  

области  городского округа Чехов, используемая в качестве предельной цены для приобретения 
жилого помещения за счет средств бюджета Московской области и определяемая в 
соответствии с Порядком определения и применения предельной стоимости 1 квадратного 
метра общей площади жилья в Московской области при исполнении бюджета Московской 
области, утвержденным Правительством Московской области; 

N - общая площадь жилого помещения, составляющая для целей расчета планируемых 
размеров субвенции муниципальному образованию Московской области 33 квадратных 
метра. 

2020г. – 37 175,0 
2021г. – 14 870,0 
 

 

»;  
4.4. подраздел 5.5. изложить в следующей редакции: 
« 

 5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  
N 

п/п 
Мероприятия 
по реализации 

программы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия  

Источники 
финансирова

ния 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Объём 
финансиро

вания 
мероприяти

я в 
текущем 

финансово
м году 

(тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственны
й за 

выполнение  
мероприятия 
Подпрограмм

ы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2018 г. 2019 г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Оказание 

государственн
ой поддержки 
в  
решении 
жилищной 
проблемы 
детей-сирот и 
детей 
оставшихся без 
попечения 
родителей, а 
также лиц из 
их числа   

1.Получение от Министерства 
образования Московской области 
(Государственного  
заказчика Подпрограммы) 
утвержденной выписки из 
сводного списка детей-сирот, 
подлежащих обеспечению в 
текущем финансовом году. 
2. Получение финансовым 
органом городского округа Чехов 
от Государственного заказчика 
уведомлений об открытии 
предельных объемов 
финансирования подпрограммы 
за счет субвенций из бюджета 
Московской области на 
обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-
сиротам.     
 3.Организация работы по 
приобретению жилых помещений 
путем размещения конкурсных 
(аукционных) заявок, 
заключению муниципальных 

Итого  2018-
2021г. 

 39 872,0 131 251,1 42 031,1 37 175,0 37 175,0 14 870,0 Отдел 
жилищных 
вопросов 
Администрац
ии городского 
округа Чехов 

Обеспечение 
жилыми 
помещениями 
53 детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей,  лиц 
из  числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей   

Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 1 280,9 1 280,9 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

39 872,0  129 970,2 40 750,2 37 175,0 37 175,0 14 870,0 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн
ые источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

consultantplus://offline/ref=45942AB1B79BFF0BDC778908B0D978BC2A9167E6BD01AB627D436ADEC49B631C615A9E6CCB49D28FPCt1G


11 

DIRECTUM-25360-886635  

контрактов (договоров купли-
продажи), передача помещений в 
муниципальную собственность 
городского округа, регистрации 
права муниципальной 
собственности городского округа 
в регистрационном органе. 
4.Организация работы по 
формированию муниципального 
специализированного жилищного 
фонда для детей-сирот (издание 
постановлений о включении 
жилых помещений в спецфонд).  
5. Предоставление жилых 
помещений, заключение с 
детьми-сиротами договоров 
найма специализированных 
жилых помещений. 
6.Составление документов для 
санкционирования перечисления 
средств субвенций в бюджет 
городского округа Чехов. 
7.Отчет о проделанной работе.    

». 

5. В разделе 7: 
5.1. в подразделе 7.1. строки «Источники финансирования Подпрограммы» и «Планируемые результаты реализации 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 «  

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Планируемые результаты 
реализации 
Подпрограммы 

Улучшение жилищных условий ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны, инвалидов и ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, граждан, уволенных с военной службы, путем 
получения государственной поддержки по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета. 

                                                                                                                                                                                                             »; 



12 

DIRECTUM-25360-886635  

5.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 
« 

7.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4 
 

N 
п/п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 
характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
Подпрограм

мы) 
2017 год 

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источни

ки 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Обеспечение 

жилыми 
помещениями 
отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
федеральным 
законодательством  

0,0 0,0 Количество ветеранов и инвалидов Великой 
Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) 
инвалидов и участников Великой Отечественной войны, 
получивших государственную поддержку по обеспечению 
жилыми помещениями за счет средств федерального 
бюджета 

человек 0 0 0 0 0 

Количество инвалидов и ветеранов боевых действий, 
членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов 
боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей- 
инвалидов,  
получивших государственную поддержку по обеспечению 
жилыми помещениями за счет средств федерального 
бюджета 

человек 0 0 0 0 0 

Количество граждан, уволенных с военной службы, и 
приравненных к ним  
лиц, получивших государственную поддержку по 
обеспечению жилыми помещениями за счет средств 
федерального бюджета 

человек 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                                                                    »; 
5.3. в строке 4 графы 4 подраздела 7.4. цифры «1962,0» заменить цифрами «0,0»;  
5.4. подраздел 7.5. изложить в следующей редакции: 
 « 

7.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации Подпрограммы 
Перечень стандартных 

процедур, обеспечивающих 
выполнение мероприятия  

Источники 
финансирования 

Срок 
испол
нения 
мероп
рияти

я 

Объём 
финансирова

ния 
мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответст
венный 

за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

Подпро
граммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 2018год 2019год 2020год 2021год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



13 

DIRECTUM-25360-886635  

1. Оказание государственной 
поддержки по обеспечению 
жильем  
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 «Об 
обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-
1945 годов» 

1. Проверка 
представленных 
документов, принятие 
решения о включении 
(невключении) граждан в 
списки претендентов на 
обеспечение жилыми 
помещениями. 
 2. Представление учетных 
дел граждан в 
Министерство 
строительного комплекса 
Московской области (далее 
- Министерство) для 
включения в Сводный 
список.   
3.Заключение  
соглашения о 
взаимодействии с 
Министерством.  
4. Выдача гражданам  
свидетельств на 
приобретение 
(строительство) жилого  
помещения. 
5.Обеспечение граждан 
жилыми помещениями. 
6.Контроль за ходом 
реализации подпрограммы. 
7.Подготовка отчетов о 
ходе реализации 
подпрограммы и 
представление их в 
Министерство (ежемесячно 
до 5 числа месяца, 
следующего за отчетным, 
ежеквартально до 5 числа 
месяца, следующего за 
отчетным кварталом).  

Итого 2018-
2021г 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдел 
жилищн

ых 
вопросов 
Админис
трации 

городско
го округа 

Чехов 

 Улучшение 
жилищных 
условий 
ветеранов и 
инвалидов 
Великой 
Отечественной 
войны, членов 
семей погибших 
(умерших) 
инвалидов и 
участников 
Великой 
Отечественной 
войны, 
инвалидов и 
ветеранов 
боевых 
действий,  
инвалидов и 
семей, имеющих 
детей-
инвалидов, 
граждан, 
уволенных с 
военной 
службы, путем 
получения 
государственной 
поддержки по 
обеспечению 
жилыми 
помещениями за 
счет средств 
федерального 
бюджета 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Оказание государственной 
поддержки по обеспечению 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных 
федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ 
«О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации» 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Оказание государственной 
поддержки по обеспечению 
жильем граждан,  
уволенных с военной 
службы, и приравненных к 
ним лиц, в соответствии с 
Федеральным законом от  
08.12.2010 № 342-ФЗ «О 
внесении изменений в 
Федеральный закон «О 
статусе военнослужащих» и 
об обеспечении жилыми 
помещениями некоторых 
категорий граждан» 

Итого 0,0 0,0* 0,0 0,0* 0,0* 0,0* 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований  из федерального бюджета на соответствующий финансовый год». 
6. В разделе 8: 



14 

DIRECTUM-25360-886635  

6.1. в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов  

Всего: 
в том числе 

91 165,0 1 416 358,0 747 419,0 1 646 641,2 3 901 583,2 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 5 646,0 0,0 0,0 5 646,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные источники 91 165,0 1 410 712,0 747 419,0 1 646 641,2 3 895 937,2 

»; 
6.2. подраздел 8.2. изложить в следующей редакции: 
« 

8.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 5  

N 
п/
п 

Задачи, направленные 
на достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 
целевые показатели, 

характеризующие достижение целей 
и решение задач 

Единица 
измере-ния 

Базовое 
значение 

показателя (на 
начало 

реализации 
Подпрограммы

) 2017 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

Другие 
источники  

2018 г. 2019 г. 2020 г 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Повышение уровня 

обеспеченности 
населения городского 
округа Чехов жильем 

0,0 3 776 700,0 Объем ввода жилья по стандартам 
эконом- класса 

тыс.кв.м 16,2 12,0  12,0  12,0  12,0 

Объем ввода индивидуального 
жилищного строительства, 
построенного населением за счет 
собственных и (или) кредитных 
средств 

тыс. кв.м 250,4 250,0 120,0 140,0 155,0 

Количество семей, получивших 
жилые помещения и улучшивших 
свои жилищные условия 

семей 8 10 10 10 10 

Поиск и реализация решений по 
обеспечению прав 
пострадавших граждан-участников 
долевого строительства 

процент 0 0 0 0 0 

Встречи с гражданами-участниками 
долевого строительства 

процент 0 0 0 0 0 

Количество проблемных объектов, 
по которым нарушены права 

процент 0 0 0 0 0 



15 

DIRECTUM-25360-886635  

участников долевого строительства 
«Проблемные стройки» 

2 Защита прав граждан 
на жилище 

0,0 119 237,2 Количество граждан, переселенных 
из аварийного жилищного фонда 

человек 18 87 60 7 0 

Площадь расселенных помещений кв.м 625,4 1212,3 922,7 196,0 0 
Количество расселенных помещений штук 12 28 18 3 0 
Нет аварийному жилью – 
исполнение программы 
«Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Московской 
области на 2016 – 2020 годы» 

балл 72,15   100 100 100 100 

Площадь помещений аварийных 
домов, признанных аварийными до 
01.01.2015, способ расселения 
которых не определен 

кв. м 0 0 0 0 0 

Площадь расселенных помещений 
аварийных домов в рамках 
реализации договоров развития 
застроенных территорий в отчетном 
периоде 

кв. м  0 149,3 0 0 0 

Площадь расселенных помещений 
аварийных домов в рамках 
реализации инвестиционных 
контрактов в отчетном периоде 

кв. м 0 0 0 0 0 

Количество граждан, переселенных 
из аварийного жилищного фонда, в 
рамках реализации адресной 
программы Московской области по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 

человек 0 0 0 0 0 

Площадь расселенных помещений, в 
рамках реализации адресной 
программы Московской области по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда   

кв.м 0 0 0 0 0 

Количество расселенных 
помещений, в рамках реализации 
адресной программы Московской 
области по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда   

штук 0 0 0 0 0 



16 

DIRECTUM-25360-886635  

3 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий, 
переданных в 
соответствии с 
Законом Московской 
области  № 107/2014-
ОЗ «О наделении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Московской области 
отдельными 
государственными 
полномочиями 
Московской области» 

0,0 5 646,0 Количество уведомлений о 
соответствии (несоответствии) 
указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве 
параметров объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на 
земельном участке 

штук - - 3500   4000   4000   

Количество уведомлений о 
соответствии (несоответствии) 
построенных или 
реконструированных объектов 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности 

штук - - 2000 3000 3000 

Информация по переселению граждан из аварийных жилых домов на территории городского округа Чехов 
№ п/п Адрес 2019 год 2020 год 2021 год 

1 г. Чехов, ул. Товарная, д. 12 8 человек 
97,4 кв.м/2 квартиры 

  

2 г. Чехов, ул. Октябрьская, д. 18 9 человек 
118,8 кв.м/3 квартиры 

  

3 г. Чехов, ул. Центральная, д. 47  6 человек 
59,7 кв.м/1 квартиры 

  

5 г. Чехов, ул. Центральная, д. 49  5 человек 
127,4 кв.м/2 квартиры 

  

6 г. Чехов, ул. Центральная, д. 51  6 человек 
113,9 кв.м/2 квартиры 

  

7 г. Чехов, ул. Центральная, д. 53 9 человек 
151,4 кв.м/2 квартиры 

   

8 г. Чехов, ул. Центральная, д. 65  8 человек 
133,3 кв.м/1 квартира 

   

9 с. Молоди, ул. Набережная, д. 12А  7 человек 
196,0 кв.м/3 квартиры 

 

10 п. Мещерское, д. 41 1 человек 
16,0 кв.м/1 квартира 

  

11 п. Мещерское, д. 24 2 человека 
28,0 кв.м/2 квартиры 

  

12 П. Любучаны, ул. Заводская, д. 24 6 человек 
76,8 кв.м/2 квартиры 

   



17 

DIRECTUM-25360-886635  

»; 
6.3. подраздел 8.3. изложить в следующей редакции: 

« 
8.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 5 

№ п/п Наименование показателя Расчет значений показателей 
1 Объем ввода жилья по стандартам эконом-класса При расчете значения целевого показателя применяются данные о вводе жилья на территории городского 

округа Чехов, соответствующего условиям отнесения к жилью экономического класса. 
Значение целевого показателя рассчитывается по формуле: ЖЭК = ИЖС + МКД, где: 
ЖЭК – объем ввода жилья экономического класса; 
ИЖС – объем ввода отдельно стоящих жилых домов; 
МКД – объем ввода квартир с учетом лоджий и балконов многоквартирных домов или домов блокированной 
застройки. 

2 Объем ввода индивидуального жилищного строительства, 
построенного населением за счет собственных и (или) кредитных 
средств 

При расчете значения целевого показателя применяются данные о вводе объектов индивидуального 
жилищного строительства на территории городского округа Чехов. 
Значение целевого показателя рассчитывается из суммы площадей введенных в эксплуатацию объектов 
индивидуального жилищного строительства в городском округе Чехов.  

3 Количество семей, получивших жилые помещения и улучшивших 
свои жилищные условия   

 При расчете значения целевого показателя применяются данные о количестве семей, получивших жилое 
помещение и улучшивших жилищные условия, которые до момента получения или приобретения жилого 
помещения состояли на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 
Значение целевого показателя определяется исходя из количества семей, получивших жилое помещение в 
течение отчетного года. 

4 «Поиск и реализация решений по обеспечению прав 
пострадавших граждан-участников долевого строительства» 

Критерий (ППР) рассчитывается по следующей формуле: ППР =  , где 

МКДк – общее количество МКД, при строительстве которых нарушены права граждан, находящихся на 
контроле Министерства жилищной политики МО, по состоянию на первое число отчетного периода. 
МКДкнм – количество МКД, при строительстве которых нарушены права граждан, находящихся на 
контроле Министерства жилищной политики МО, и по которым городским округом Чехов не приняты меры 
по восстановлению нарушенных прав граждан, по состоянию на последнее число отчетного периода 
(квартал). 

 – общий коэффициент, являющийся производным всех К.  
К =0,8 при исполнении протокольных поручений в установленный срок на 100 % в части обеспечения прав 
пострадавших граждан в соответствии с протоколом встреч в Министрстве; 
К = 0,9 при исполнении протокольных поручений в установленных срок на 75-99 % в части обеспечения 
прав пострадавших граждан в соответствии с протоколами встреч в Министерстве; 
К = 1,1 при исполнении протокольных поручений в установленный срок на 51-74 % в части обеспечения 
прав пострадавших граждан в соответствии с протоколом встреч в Министерстве; 
К = 1,2 при исполнении протокольных поручений в установленный срок на 50 % в части обеспечения прав 
пострадавших граждан в соответствии с протоколом встреч в Министерстве; 
К = 0,8 в случае нахождения 3 и более мер в отношении 1 многоквартирного дома в отчетный период 
(квартал) 
Наиболее эффективна работа ОМС соответствует ПРР = 0, в иных случаях наиболее эффективная работа 
соответствует наименьшему значению ПРР, наихудшая – наибольшему. 

5  «Количество проблемных объектов, по которым нарушены права 
участников долевого строительства «Проблемные стройки» Критерий (ДПО) рассчитывается по следующей формуле:  

МКДпр – общее количество МКД, признанных проблемными в соответствии с Законом Московской области 



18 

DIRECTUM-25360-886635  

от 01.07.2010 № 84-ОЗ на территории городского округа Чехов по состоянию на первое число отчетного 
периода. 
МКДпр.поиск – количество МКД, признанных проблемными в соответствии с Законом Московской области 
от 01.07.2010 № 84-ОЗ на территории городского округа Чехов, по которым не найдено решение, по 
состоянию на последнее число отчетного периода. 
В городском округе Чехов данный показатель равен нулю. 

6 «Встречи с гражданами-участниками долевого строительства» 
Критерий (ВГ) рассчитывается по следующей формуле:  

Ккв – количество квартир на территории городского округа Чехов, сроки передачи которых гражданам-
участникам долевого строительства нарушены, в объектах, находящихся на контроле Министерства 
жилищной политики МО, по состоянию на начало отчетного периода. 
Квс – количество встреч с пострадавшими гражданами-участниками долевого строительства МКД на 
территории городского округа Чехов, проведенных Главой городского округа Чехов или заместителем 
Главы Администрации городского округа Чехов за отчетный период. 
Кобр – количество зарегистрированных в Правительстве МО обращений, митингов и пикетов граждан-
участников долевого строительства МКЖ на территории городского округа Чехов за отчетный период, Кобр 
= Ком + Кос + 2*Кпр, где:  
Ком – количество обращений пострадавших граждан-участников долевого строительства МКД на 
территории городского округа Чехов, поступивших в соответствии с ФЗ от 02.05.2006 №59-ФЗ в 
письменной форме или в форме электронного документа за отчетный период в Правительство МО; 
Кос – количество обращений пострадавших граждан-участников долевого строительства МКД на 
территории городского округа Чехов по вопросам долевого строительства в социальных сетях на страницах 
Правительства МО, Губернатора МО, пресс-службы Губернатора МО за отчетный период; 
Кпр – количество зарегистрированных в Министерстве жилищной политики МО протестных акций 
пострадавших граждан-участников долевого строительства МКД на территории городского округа Чехов. 
Пкд – коэффициенты, применяемые к показателю за работу городского округа Чехов для снижения 
протестного настроения граждан-участников долевого строительства, права которых были нарушены. Пкд = 
Ки*Кп. 
Ки = 1,3 коэффициент применяется при выявлении одного или нескольких следующих факторов: 
Предоставление недостоверной информации органом местного самоуправления пострадавшим гражданам – 
участников долевого строительства в чатах, созданных Министерством.  
Кп = 0,8 – коэффициент, применяемый при расчете показателя для органов местного самоуправления, 
которые выполнили 100 % поручений в части информационной работы с гражданами в соответствии с 
протоколами встреч в Министерстве.  
Кп = 0,9 коэффициент, применяемый при расчете показателя для органов местного самоуправления, которые 
выполнили 75-99 % поручений в части информационной работы с гражданами в соответствии с 
протоколами встреч в Министерстве. 
Кп = 1,1 коэффициент, применяемый при расчете показателя для органов местного самоуправления, которые 
выполнили 51-74 % поручений в части информационной работы с гражданами в соответствии с 
протоколами встреч в Министерстве. 
Кп = 1,2 коэффициент, применяемый при расчете показателя для органов местного самоуправления, которые 
выполнили 50 % поручений в части информационной работы с гражданами в соответствии с протоколами 
встреч в Министерстве. 
Наиболее эффективная работа ОМС соответствует ДПО = 0, в иных случаях наиболее эффективная работа 
соответствует наименьшему значению ДПО, наихудшая – наибольшему. 

7 «Нет аварийному жилью – исполнение программы «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 

Показатель «Нет аварийному жилью – исполнение программы «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Московской области на 2016 – 2019 годы» (Ko - коэффициент оценки) рассчитывается 
по формуле:                   



19 

DIRECTUM-25360-886635  

2016 – 2019 годы»  
Ко = , где 

П1 – выполнение мероприятий дорожных карт по расселению аварийных домов, включенных в адресную 
программу Московской области «Переселения граждан из аварийного жилищного фонда на 2016-2019 
годы» за отчетный период. П1 равен нулю, так как аварийные дома, расположенные на территории 
городского округа Чехов, не включены в указанную программу. 
П2 – выполнение мероприятий дорожных карт по расселению аварийных домов, включенных в 
муниципальную программу «Жилище», план – 100 %. 

 
где ∑Бiд – сумма баллов по каждому i аварийному дому; 
Кд – количество аварийных домов, по которым считался показатель ∑Бni. 

 
где Бiд – количество баллов по каждому i аварийному дому; 
∑Бмi – сумма баллов по каждой i мероприятию за отчетный квартал; 
Км – количество мероприятий всего, по которым считался показатель ∑Бni, за отчетный квартал. 
П3 – выполнение мероприятий дорожных карт по расселению аварийных домов в рамках договора развития 
застроенных территорий, план – 100 % в 2018 году. 
П4 – выполнение мероприятий дорожных карт по расселению аварийных домов в рамках инвестиционных 
контрактов, равен нулю в связи с отсутствием указанных процедур. 
КСП - количество способов переселения аварийных жилых домов (от 1 до 4): 
- по расселению аварийных домов, включенных в муниципальную программу «Жилище»: 
2018 г - 1 способ– внебюджетные источники; 
2019 г. – 2 способа - внебюджетные источники и выкуп (3 собственника жилых помещений); 
2020 г. – 1 способ - внебюджетные источники. 
- по расселению аварийных домов в рамках договора развития застроенных территорий способ 1 – выкуп (в 
рамках ДРЗТ не расселены 2 собственника жилых помещений). 
П5 - определение способа расселения аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2015, 
равен нулю в связи с отсутствием аварийного жилья, способ расселения которого не определен. 
Коэффициент устанавливается в значениях от 0 до 200 баллов.  
Наиболее эффективная работа ОМС соответствует максимальному значению Коэффициента.  

»; 
6.4. подраздел 8.4. дополнить строкой следующего содержания: 
«  

3. Финансовое обеспечение выполнения отдельных 
государственных полномочий в сфере жилищной политики, 
переданных органам местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области 

 Средства 
бюджета 

Московской 
области   

 Методика определения прогнозируемых 
расходов, утвержденная постановлением 
Правительства Московской области от 
25.12.2018 № 1008/46 

Всего: 5 646,0 
2018 год – 0,0 
2019 год – 5 646,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

- 

»; 
6.5. подраздел 8.5. дополнить строкой 3. следующего содержания: 
«  



20 

DIRECTUM-25360-886635  

3. Финансовое обеспечение выполнения 
отдельных государственных полномочий в 
сфере жилищной политики, переданных 
органам местного самоуправления 
муниципальных образований Московской 
области  

 Итого 2018 - 
2021 г. 

0,0 0,0 0,0 5 646,0 0,0 0,0 Управление 
градостроительной 
деятельностью 
Администрации 
городского округа 
Чехов  

Своевременное и 
качественное 
оказание 
государственных 
услуг населению 

Средства 
бюджета 
Московск

ой 
области 

0,0 0,0 0,0 5 646,0 0,0 0,0 

». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	»;

	0602/12- 01
	№ 
	29.03.2019
	от
	№ 
	от
	0602/12- 01
	29.03.2019

